[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	10  мая  2018г.
	№  204

Об образовании комиссии по проведению

 Всероссийской   переписи населения  2020  года
 на территории  Урюпинского муниципального района Волгоградской области

Во исполнение Федерального закона от 25 января 2002г. № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановления Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017г. № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», в целях обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти Урюпинского муниципального района Волгоградской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления в ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Урюпинского муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Урюпинского муниципального района Волгоградской области и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Урюпинского муниципального района Л.А.Рябову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы Урюпинского

муниципального района                                                                     О.А. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Урюпинского муниципального
района
от 10  мая  2018.  №  204
СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению Всероссийской  переписи населения 2020 года на территории Урюпинского
муниципального района Волгоградской области

	Феронов
Александр Иванович
	- глава Урюпинского муниципального района, председатель комиссии;

	Рябова

Людмила Анатольевна
	- управляющий делами администрации Урюпинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Семенов
Сергей Николаевич
	- начальник отдела государственной статистики     в
г. Урюпинске, секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

	Боков

Федор Викторович
	- глава Дьяконовского сельского поселения Урюпинского муниципального района (по согласованию);

	Воронина
Ирина Анатольевна
	- начальник отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района;

	Герасимов

Юрий Михайлович
	- начальник отдела информационного обеспечения и муниципального заказа администрации Урюпинского муниципального района;

	Клеопина
Любовь Александровна
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Урюпинского муниципального района;

	Колбасин

Владимир Николаевич
	- председатель территориальной избирательной комиссии Урюпинского района (по согласованию);

	Колтунов

Василий Михайлович
	- начальник    отдела    архитектуры, градостроительства, экологии и охраны окружающей среды администрации Урюпинского муниципального района;

	Рябцев

Иван Сергеевич
	- начальник отдела экономики администрации Урюпинского муниципального района;

	Соловьева

Наталия Владимировна
	- начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Урюпинского муниципального района;

	Чикинова

Наталья Юрьевна
	- начальник Урюпинского отдела управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Волгоградской области (по согласованию);

	Чульжанов

Алексей Игоревич
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Межмуниципального отдела МВД России «Урюпинский», майор полиции                 (по согласованию);

	Шмыков
Александр Семёнович
	- директор государственного казенного учреждения Волгоградской области Центр занятости населения города Урюпинска (по согласованию);

	Шушлебина

Ольга Михайловна
	- главный  редактор газеты  «Урюпинская правда» (по согласованию).

Управляющий делами администрации
Урюпинского муниципального района                                           Л.А. Рябова
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Урюпинского муниципального

района
от  10 мая  2018г.  № 204
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по  проведению  Всероссийской переписи  населения 2020 года на территории Урюпинского муниципального района Волгоградской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи  населения 2020 года на территории Урюпинского муниципального района Волгоградской области (далее – Комиссия) является координационным органом для обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти Урюпинского муниципального района Волгоградской области, органов местного самоуправления Урюпинского муниципального района Волгоградской области, территориальных федеральных органов исполнительной власти и других организаций, находящихся на территории Урюпинского муниципального района Волгоградской области, при организации и проведении Всероссийской  переписи населения 2020 года.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Волгоградской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Волгоградской области, постановлениями Администрации Волгоградской области, а также настоящим Положением.

2. Полномочия комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти Урюпинского муниципального района Волгоградской области, органов местного самоуправления Урюпинского муниципального района Волгоградской области, территориальных федеральных органов исполнительной власти и других организаций при решении вопросов подготовки и проведения Всероссийской  переписи населения 2020 года на территории Урюпинского муниципального района Волгоградской области;

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской  переписи населения 2020 года на территории Урюпинского муниципального района Волгоградской области;

2.2.  Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

1) рассматривает вопросы взаимодействия органов исполнительной власти Урюпинского муниципального района Волгоградской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления Урюпинского муниципального района Волгоградской области в ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Урюпинского муниципального района Волгоградской области, обработки ее материалов и официального опубликования итогов;

2) осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Урюпинского муниципального района Волгоградской области;

3) рассматривает предложения по вопросам:

организации привлечения граждан для участия в проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Урюпинского муниципального района Волгоградской области;

привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Урюпинского муниципального района Волгоградской области;

4) заслушивает на своих заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Урюпинского муниципального района Волгоградской области, органов местного самоуправления Урюпинского муниципального района Волгоградской области о ходе подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Урюпинского муниципального района Волгоградской области;

5) запрашивает в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Урюпинского муниципального района Волгоградской области, органов местного самоуправления Урюпинского муниципального района Волгоградской области необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Урюпинского муниципального района Волгоградской области;

6) направляет в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти Урюпинского муниципального района Волгоградской области, органы местного самоуправления Урюпинского муниципального района Волгоградской области рекомендации по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Урюпинского муниципального района Волгоградской области;

7) привлекает в установленном порядке к своей работе представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Урюпинского муниципального района Волгоградской области, органов местного самоуправления Урюпинского муниципального района Волгоградской области, представителей научных и общественных организаций, а также средств массовой информации;

8) создает рабочие группы по вопросам, связанным с деятельностью комиссии.
3. Состав комиссии и организация ее деятельности

3.1. В состав комиссии включаются представители органов исполнительной власти Урюпинского муниципального района Волгоградской области, по согласованию - представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Урюпинского муниципального района Волгоградской области, а также могут включаться представители научных, общественных и религиозных организаций, средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.

Состав комиссии утверждается постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области.

3.2. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. Заседания комиссии считаются правомочными в случае присутствия на них более половины ее членов.

3.4. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

3.5. Решения комиссии оформляются протоколами в краткой форме, которые подписываются председательствующим на заседании и секретарем комиссии.

Оформление краткого протокола осуществляется в соответствии с образцами, установленными Инструкцией по делопроизводству в аппарате Губернатора Волгоградской области.

3.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел государственной статистики в г. Урюпинске.

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                  Л.А. Рябова